
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government               

                        

                              Br. 01/135            

Datum:20.03.2023. 

 

Na osnovu  člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, članom 23 Zakona br. 

08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, člana 8. 

Zakona br. 08/L-117 o  Vladi Republike Kosovo, člana 23. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim 

izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 

o  oblastima  administrativne odgovornosti kancelariej  premijera i ministarstava, izmenjene i 

dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022, Odluke  Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. 

u vezi Paketa za ekonomski oporavak, dopunjene  i izmenjene   Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021. 

Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021., Odlukom br. 15/62 od 23.02.2022, Odlukom br. 04/90 od 

26.07.2022, Odlukom br. 01/60 od 05.02.2022. i Odlukom br. 17/121 od 25.01.2023. Vlade 

Republike Kosovo, u skladu sa članom 17 i 19 Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo na sednici održanoj 20 marta 03.2023.godine, donosi: 

 

 

O D L U K U 

 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva ekonomije za izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od sedam 

miliona dvesta sedamdeset osam hiljada sedamsto četrdeset sedam evra i pedeset devet centi 

(7.278.747,59€), za sprovođenje mere 3.7 - Podrška u prevazilaženju energetske krize Paketom 

za ekonomski oporavak. 

 

2. Izdvojena sredstva prema tački 1 ove odluke uzimaju se iz Ministarstva finansija, rada i 

transfera sa koda 201, iz potprograma „Program za ekonomski oporavak” kod 29300, iz 

kategorije rashoda „Subvencije i transferi” i prenose se Ministarstvu ekonomije pod kod 213 

u potprogram „Centralna uprava“ kod 11313, u kategoriju rashoda „Subvencije i transferi“.  

 

3. Budžetska sredstva će se prema ovoj odluci koristiti radi subvencionisanja električne energije 

krajnjim potrošačima, sa ciljem smanjenja uticaja energetskih tarifa, što se potom odražava na 

račune potrošača. 

 

4. Uslovi i kriterijumi za korišćenje sredstava iz tačke 1 ove odluke utvrđuju se odlukom Vlade 

Republike Kosovo br. 21/94 od 24. avgusta 2022. 

 



 

5. Sredstva se u skladu sa ovom odlukom prenose, budžetiraju i dodeljuju odre]enom  kodu 

(00098) u odgovarajućem programu.  

 

6. Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo 

ekonomije. 

 

7. Odluka stupa na snagu  danom  objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Prema zahtevu Ministarstva ekonomije, u cilju ispunjenja obaveze Vlade prema Odluci 01/60 od 

05. februara 2022. potrebno je da iznos podrške bude u vrednosti od 90 miliona evra bez PDV-a 

od 8%. To znači da iznos subvencije sa PDV-om treba  da bude  97,2 miliona evra. 

 

U fiskalnoj 2022. godini, na ime ove obaveze izvršene su ukupne isplate u iznosu od 

64.601.252,41€, dok je u tekućoj 2023. godini za ovu namenu izdvojeno još 25.320.000,00 €, čime 

ukupna sredstva iznose 89.921.252,41 €. 

 

Da bi se ispunila u potpunosti obaveza, prema ME potrebno je izdvojiti još 7.278.747,59 €, čime 

bi se uz slobodna sredstva iz prethodnih izdvajanja u potpunosti ispunila  obaveza od 97,2 miliona 

evra. 

 

 

 

                       

Albin KURTI 

     ____________________________ 

       Premijer Republike Kosovo 

 

 

Dostavlja se: 

 Zamenicima premijera;  

 svim ministarstvima (ministrima); 

 Generalnom sekretaru KP i 

 Arhivi Vlade. 

 


